
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2023 №   3583

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги "Реализация 

программ спортивной подготовки муниципальными 
учреждениями Великого Новгорода"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 03.09.2020 № 467 "Об утверждении 

Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 

детей" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Реализация программ спортивной подготовки 

муниципальными учреждениями Великого Новгорода", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.06.2018 № 2706 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 30.07.2018 

№ 3368, от 11.01.2019 № 71, от 04.05.2021 № 2443), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2.1 в абзацах втором - пятом после слова "учреждение" 

дополнить словами "дополнительного образования Великого Новгорода";

1.2. Абзац пятый подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

"приказом Минспорта России от 27.01.2023 № 57 "Об утверждении Порядка 

приема на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки";";

1.3. В приложении № 1 к Административному регламенту 



2

в пунктах 1 - 4 в графе "Наименование муниципального учреждения" после слова 

"учреждение" дополнить словами "дополнительного образования Великого 

Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
3583п


